มาตั้งแต่ต้นนักศึกษารุ่นที่ 1 (พ.ศ.2542) ซึ่งนักศึกษา มฟล. ได้ปฏิบัติสืบทอด
ต่อกันมาทุกปี และในแต่ละปีนั้นจำนวนแสงเทียนก็มีแต่จะมากขึ้นจากเจ็ดสิบ
เป็นร้อย จากร้อยเป็นพัน จนถึงประเพณีจุดเทียนรับขวัญน้องครั้งที่ 8 (พ.ศ.2549)

เปิดตัว "Freshy 2006" หนุ่มใจดี และสาวนิคคว่าตำแหน่งสนใจ

ปิดฉากด้วยความอบอุ่นประทับใจกับ
กิจกรรมการรับน้องของมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง
(มฟล.) ที่มีการส่งท้ายด้วยงาน Freshy Night เมื่อค่ำคืน
วันเสาร์ที่ 24 มิถุนายนที่ผ่านมา ที่อาคารกีฬาเฉลิม
พระเกียรติ ซึ่งเป็นงานสังสรรค์รื่นเริงที่บรรดาซีเนียร์
รุ่นพี่ได้ทุ่มเทแรงกายและแรงใจจัดงานนี้ขึ้นเพื่อให้
เหล่าเฟรชชีน้องใหม่ได้สนุกสนานกันอย่างสุดเหวี่ยง